关于湖北省第十三届“挑战杯”大学生课外
学术科技作品竞赛湖北民族大学校赛结果的

公 示

校属各单位：

根据《关于开展湖北省第十三届“挑战杯”大学生课外

学术科技作品竞赛校级竞赛的通知》（民大青发〔2021〕1

号）文件要求，经个人或团队自主申报、院级初赛、校级复

赛、校级决赛等环节评审，按照综合成绩排名，拟确定了各

类项目的一、二、三等奖项，现将奖项结果予以公示，公示

时间为 2021 年 3 月 31 日至 4 月 2 日。公示期内如有异议，

请向校团委反映，联系电话：0718—8437561。

附件：关于湖北省第十三届“挑战杯”大学生课外学术

科技作品竞赛湖北民族大学校赛结果的公示

共青团湖北民族大学委员会

2021 年 3月 31 日

附件

关于湖北省第十三届“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛湖北民族大学校赛结果的公示

类别 学院（部） 作品名称 申报者
奖项

等次

自然科学类

学术论文

林学园艺学院
Arbuscular mycorrhizas improve plant growth, nutrient absorption（丛

枝菌根（AMF）促进山桐子植株营养生长、矿质元素吸收及激素代谢合成研究）
黄怡婷 郭春梅 韦巧双 董腾源 一等奖

化学与环境工程学院 利川红茶与恩施玉露游离态与键合态挥发性成分对比研究 赵诗兰 二等奖

化学与环境工程学院 绞股蓝总黄酮提取工艺及抗氧化活性研究 谭曾勇 二等奖

新材料与机电工程学院 基于改进的轻量化 YOLO 与几何构建的多车道路口流量统计模型 程宇阳 王栋 杨杰 施成熙 三等奖

数学与统计学院 优化炉温曲线
张成洋 朱秋野 孙思扬 段兴波

李崇阳
三等奖

数学与统计学院 中小微企业的信贷决策研究 陆文静 余文杰 李其波 三等奖

哲学社会科

学类社会调

查报告和学

术论文

林学园艺学院 恩施市中心城区无障碍设施建设现状调研报告
房炯 陈煜鼎 程璐 朱南轩

章铮 肖杨
一等奖

教育学院 乡村振兴背景下乡村教师的文化使命及其践履 郭奥雨 陈亮 莫继园 谭贵平 一等奖

马克思主义学院 关于“扶贫工作队”工作成效与经验启示的调研报告 叶飞扬 一等奖

法学院 儿童权利视角下恩施自治州留守儿童权益保护探析 向海洋 一等奖

马克思主义学院 农村红色教育基地教育传播效果研究
黄志峰 谢维思 陈礼清 文倩倩

陈茨锐 田欣欣 祝家瑞 龚庆林
二等奖

教育学院 从“教育冷暴力”窥教师道德失范问题 谢静宜 二等奖

体育学院
后疫情时代精准运动减肥模式在肥胖大学生中的应用效果调查与分析——现

状调查、模式分析、效果评价及应用展望

杨睿奇 余清 姚毅 廖苓利

陈燕 易凡 李勇军 欧昌齐

杨茜 郑杨帆 崔京浩 窦水龙

戴东明宇 鲁雅思

二等奖

外国语学院 大数据”时代突发公共事件背景下高校外语在线教学应对策略研究 石莹 二等奖

马克思主义学院 关于民主集中制的哲学思考 谢娜 二等奖

民族学与社会学学院 金陵寨村产业发展推动乡村振兴的调查研究 余帆 赵杨 二等奖

法学院 鹤峰县贺龙红色文化的保护及利用调查 山丹丹 二等奖

马克思主义学院 脱贫攻坚过程中基层党建工作调研报
邓紫琰 田金爽 李岱 张朝俊

黄兴
三等奖

法学院 微信公众号在高校学生党建中应用的探究 胡航 三等奖

民族学与社会学学院 恩施富硒土豆产业发展的基本状况与对策——以“小猪拱拱”为例 胡瑞洋 谭洁 三等奖

法学院 畅通志愿者参与社会治理渠道体制机制实证研究 伍亚钰 三等奖

马克思主义学院 同辈群体对大学生集体主义的冲击及教育引导 宋雪艳 三等奖

教育学院 论亲子关系对儿童心理健康的影响 谭以琳 谭金奎 冉昭 三等奖

教育学院 农村儿童“趣味阅读”的实践研究 张前锐 陈冰妮 尤黎晓 符锦练 三等奖

法学院 微商时代人际关系的转变及对微商未来的影响
胡航 陈晨 向海洋 刘晓倩

向宇
三等奖

马克思主义学院 在建党百年光辉历史下对湘鄂西革命老区红色文化的调研报告 吴谦忠 王昕 三等奖

体育学院 民族地区幼儿体育拓展游戏的开发研究 陈金宇 三等奖

林学园艺学院 疫情下中国农村认知水平及对其收入影响调查 万芳 三等奖

科技发明制

作 A类

信息工程学院 基于物联网技术的智慧病房系统 凌龙 高行 黄元治 杨颖慧 一等奖

新材料与机电工程学院 基于光纤光栅的高压电缆弧垂及舞动监测系统
孙智鹏 姚文彩 赵轲豪 王世涛

何服珍
二等奖

信息工程学院 基于机器学习的垃圾分类系统
孙晓龙 方定展 杨颖慧 黄齐兴

陈浩 陈柯宇 王景
三等奖

信息工程学院 智能分类垃圾桶
黄元治 姚敏琦 王凌峰 苏苛

王国辉 叶正坤
三等奖

科技发明制

作 B类

新材料与机电工程学院 基于 ETPU 新材料智能运动鞋
方海缘 鄢必超 董义 贺子俊

范强 祁亚丽
一等奖

新材料与机电工程学院 基于 lora 的果树共享认养监控系统
姚敏琦 柏子滕 韦云程 田波

徐义军 陈曦 王俊杰
二等奖

信息工程学院 基于单片机的全自动重力加速度测量装置
高行 周新元 黄武帝 郑涛

陈前宇
二等奖

信息工程学院 绿色点缀美好生活
苏苛 黄元治 王凌峰 王国辉

杨俊琳 司桐 姚敏琦
三等奖

信息工程学院 基于 OCR 银行卡识别研究与发现 王小龙 三等奖

新材料与机电工程学院 生物质燃烧炉温差发电装置 王羽 吴坤霖 三等奖